Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Prefeito Municipal — Dr. Isael Domingues, com cópia a Secretaria de Obras, e

Departamento de Trânsito, solicitando estudos e providencias, para que volte como era mesmo o acesso

desta rotatória do Tenda, no sentido rotatória João do Pulo, para evitar acidentes. E providencie, a

desapropriação desta área para quem está vindo do Sagrado Coração sentido rotatória João do Pulo,

abrindo um acesso novo, sem estrangular, hoje a rotatória existentes evitando acidentes de tr'ànsito.

REQUERIMENTO N° 2590/2017
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL — DR. ISAEL DOMINGUES,
COM CÓPIA A SECRETARIA DE OBRAS, E DEPARTAMENTO DE
TRÂNSITO, SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDENCIAS, PARA
QUE VOLTE COMO ERA MESMO O ACESSO DESTA ROTATÓRIA
DO TENDA, NO SENTIDO ROTATÓRIA JOÃO DO PULO. PARA
EVITAR ACIDENTES. E PROVIDENCIE, A DESAPROPRIAÇÃO
DESTA ÁREA PARA QUEM ESTÁ VINDO DO SAGRADO CORAÇÃO
SENTIDO ROTATÓRIA JOÃO DO PULO. ABRINDO UM ACESSO
NOVO, SEM ESTRANGULAR, HOJE A ROTATÓRIA EXISTENTES
EVITANDO ACIDENTES DE TRÂNSITO.

PROTOCOLO GERAL N° 3107/2017
Data: 21/08/2017 - Horário: 14:31

APROVADO

2 AR. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

•
Senhor Presidente:

Considerando que, a Secretaria de Obras, através do Departamento de Transito, fizeram uma

demarcação na rotatória do Tenda, na Avenida Manoel César Ribeiro, com tachões no acesso da rotatória,

sentido rotatória João do Pulo, dificultando e gerando vários acidentes neste local.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal — Dr. Isael Domingues,

com cópia a Secretaria de Obras, e Departamento de Trânsito, solicitando estudos e providencias, para

que volte como era mesmo o acesso desta rotatória do Tenda, no sentido rotatória João do Pulo, para

evitar acidentes. E providencie, a desapropriação desta área para quem está vindo do Sagrado Coração

sentido rotatória João do Pulo, abrindo um acesso novo, sem estrangular, hoje a rotatória existentes

evitando acidentes de triànsito.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 21 de agosto de 2017.

6-j? -"\itt
Vere r Ilbsé Carlos o 	— CAL

Rua Alcides Ramos No uet 860 — Mombaça — 1'2'400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangalk— SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1